
Российская Федерация 
Муниципальное образование Тосненский район Ленинградской области 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

П Р И К А З 

01.09.2021 № 350 

Об утверждении плана мероприятий внедрения методологии (Целевой модели) 
наставничества обучающихся на 2021-2022 учебный год 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 25.12.2019г. №Р-145 
«О внедрении методологии (Целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным и программам 
среднего профессионального образовании», распоряжением комитета общего и 
профессионального образования Ленинградской области от 25.09.2020г. №1606-р «О 
региональном наставническом центре Ленинградской области», распоряжением комитета общего 
и профессионального образования Ленинградской области от 11.06.2021 №1706-р «Об 
утверждении программы «Наставничества» в образовательных организациях как условие 
профилактики девиантного поведения и методическими рекомендациями ГАОУ ДПО 
«Ленинградский областной институт развития образования» «Целевая модель наставничества в 
образовательных организациях как условие профилактики девиантного поведения» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий внедрения методологии (Целевой модели) 
наставничества обучающихся на 2021-2022 учебный год (приложение 1). 

2. Потатуевой А.А., куратору внедрения Целевой модели наставничества, 
организовывать проведение мониторинга эффективности реализации Целевой 
модели наставничества до 20 декабря 2021 года и 20 мая 2022 года. Вносить 
ежегодно в срок не позднее 30 декабря информацию о количестве участников 
программы (системы) наставничества в соответствующую форму федерального 
статистического наблюдения и направлять внесенные данные в Региональный 
наставнический центр. Предоставлять статистическую информацию, 
результаты по внедрению Целевой модели наставничества по запросам 
Регионального наставнического центра. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы: О.В. Севостьянова 


